
Projekt 
 
z dnia  25 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 2 października 2025 r. 

w sprawie apelu do Mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz §25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XXI/172/2020 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie statutu Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r., poz. 4720) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wystąpić z apelem do Mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

2. Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF7F1F4-A0E7-4032-B2A7-E0B43E3C17BB. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/.../2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 2 października 2025 r. 

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

W dniu 15 września 2025 r. doszło do rażącego naruszenia przebiegu obrad Komisji skarg, wniosków 
i petycji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie przez jednego z mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
który demonstracyjnie lekceważył podstawowe zasady uczestnictwa obywateli w obradach organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego i jego komisji. 

Dlatego w obliczu rosnącej polaryzacji opinii oraz coraz częstszych emocjonalnych eskalacji w publicznych 
dyskusjach w trakcie trwania posiedzeń Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz jej komisji, Rada Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie apeluje o przywrócenie kultury szacunku i merytorycznej rozmowy w debatach. Złe 
zachowania, takie jak: przemoc werbalna i agresja, osobiste ataki na uczestników debaty oraz prowadzących 
obrady komisji, ignorowanie faktów i manipulowanie informacjami, brak szacunku dla innych punktów 
widzenia, przerywanie wypowiedzi, uporczywe wprowadzanie dezinformacji szkodzą nie tylko jakości 
dyskusji, ale także zagrażają demokratycznym wartościom, które opierają się na wolności słowa i szacunku dla 
różnych perspektyw i punktów widzenia oraz są podstawą funkcjonowania organów przedstawicielskich 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Wzywamy do zachowania szacunku dla każdego uczestnika debaty, niezależnie od różnic w poglądach, 
merytorycznego podejścia i unikania rozwiązywania różnic poprzez wybuchy emocji, otwartości na argumenty 
i gotowości do konstruktywnej krytyki, dążenia do wspólnego zrozumienia i poszukiwania rozwiązań, a nie 
tylko stawiania na swoich racjach.    
 Tylko poprzez odpowiedzialne podejście do dyskusji jesteśmy w stanie budować zdrową przestrzeń do 
wymiany poglądów, w której każda osoba ma prawo do wyrażenia swojego zdania w atmosferze wzajemnego 
szacunku i zrozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CF7F1F4-A0E7-4032-B2A7-E0B43E3C17BB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 2 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1


